СОВЕТ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.06.2014

№  78

село Новоникольское

О внесении изменений в Положение о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»
Рассмотрев и обсудив предложение Администрации Новоникольского сельского поселения, руководствуясь пунктами 1 и 2 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 8 Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»,

Совет Новоникольского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Новоникольское сельское поселение», утвержденное решением Совета Новоникольского сельского поселения от 29.02.2012 № 152, следующие изменения:

1) пункт 13.5. изложить в следующей редакции:

«13.5. Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения таких договоров, за исключением случаев, определенных в федеральном законе.

Порядок проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров, указанных в абзаце первом настоящего пункта, устанавливается федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Решение о проведении конкурсов или аукционов на право заключения договоров, указанных в абзаце первом настоящего пункта, принимается Администрацией муниципального образования»;

2) пункт 13.7.1. изложить в следующей редакции:

«13.7.1. Основанием для заключения договора безвозмездного пользования являются существенные интересы муниципального образования в социальной, жилищно-коммунальной и культурной областях с целью благотворительности либо с целью поддержания лиц, осуществляющих социально-значимую для муниципального образования деятельность, не преследующих значительных коммерческих интересов, связанных с использованием муниципальной собственности»;

3) пункт 13.10 изложить в следующей редакции:

«13.10. При вовлечении в сделку объектов муниципальной собственности проведение оценки их рыночной стоимости является обязательным в случаях, установленных федеральным законодательством, настоящим Положением.

В случае вовлечения в сделку объектов муниципального казенного имущества к оценщику за проведением оценки их рыночной стоимости обращается Администрация муниципального образования.

В случаях вовлечения в сделку объектов муниципальной собственности, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления либо приобретенных муниципальными бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных им по смете, к оценщику за проведением оценки их рыночной стоимости обращается Администрация   поселения.
В случае вовлечения в сделку объектов муниципальной собственности, приобретенных муниципальными учреждениями за счет средств, полученных ими от осуществления приносящей доход деятельности, к оценщику за проведением оценки их рыночной стоимости обращаются соответствующие муниципальные учреждения. Оплата оценки производится за счет средств соответствующих муниципальных бюджетных учреждений.
В случае вовлечения в сделку объектов муниципальной собственности, закрепленных за унитарными предприятиями, автономными учреждениями на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, к оценщику за проведением оценки их рыночной стоимости обращаются соответствующие унитарные предприятия и автономные учреждения.

В местном бюджете ежегодно предусматриваются денежные средства на оценку рыночной стоимости вовлекаемых в сделки объектов муниципальной собственности».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава Новоникольского сельского поселения

В.Н. Першин